
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP03038000/00000529E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de grupos electrógenos y torres de iluminación de dotación en la
UME

Mixto. Servicios (60%) - Suministros (40%)Descripción 
Valor estimado del contrato 171.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
50532300 - Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Desde la perfección del contrato hasta no más allá del 31/12/2024, o hasta agotar el crédito, a salvo de
modificación o prórroga autorizada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.057,85 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 529/24
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Firmado_529 Contrato Tipo Servicios Proc Abierto.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/h
vCwJnYlokkTNxEjb1dqbpoPehGuT3kyegudJjJ86t/Q14E2WWKglOzHRrF%2BEpZysqOUv%2BoYca7NB1QpybLWlncD7U%
2BRjpfSp/mcts2OCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/hvCwJnYlokkTNxEjb1dqbpoPehGuT3kyegudJjJ86t/Q14E2WWKglOzHRrF%2BEpZysqOUv%2BoYca7NB1QpybLWlncD7U%2BRjpfSp/mcts2OCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/hvCwJnYlokkTNxEjb1dqbpoPehGuT3kyegudJjJ86t/Q14E2WWKglOzHRrF%2BEpZysqOUv%2BoYca7NB1QpybLWlncD7U%2BRjpfSp/mcts2OCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/hvCwJnYlokkTNxEjb1dqbpoPehGuT3kyegudJjJ86t/Q14E2WWKglOzHRrF%2BEpZysqOUv%2BoYca7NB1QpybLWlncD7U%2BRjpfSp/mcts2OCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Actos-SAE

Dirección Postal

Crta Nacional A2. Km 22

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Actos-SAE

Dirección Postal

Crta Nacional A2. Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 917487128
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2 KM 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 917487128
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2 salida 21
(28850) Torrejón de Ardoz España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME

Proceso de Licitación

Abierto. SARA. Único criterio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28850) Torrejón de Ardoz España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJ0QvVhp1Xni0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247220-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/30/pdfs/BOE-B-2024-15724.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2024

ID 0000014145468 |  2024-000964391 | Fri, 13 Sep 2024 09:42:51:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57954844307612900967773248584919641202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJ0QvVhp1Xni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247220-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/30/pdfs/BOE-B-2024-15724.pdf

